Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ

Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos
Edital no  89, de 06 março de 2017

O Magnífico Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna públicos aos candidatos os locais e as datas de realização das provas
práticas do concurso público para provimento de vagas de cargos Técnico-administrativos do
quadro único de pessoal da Universidade Federal do Rio de janeiro, regido pelo Edital no 293, de 10
de agosto de 2016 e suas retificações.

1. Locais de realização:

Opção de vaga C-301 e C-308:
UFRJ - Campus Ilha do Fundão - Hospital Universitário Clementino Fraga Filho,
Laboratório de Enfermagem Anna Nery, Rua Rodolpho Paulo Rocco,  no 255 - Cidade
Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga C 302 e C 309:
UFRJ - Campus Ilha do Fundão - CCS, Bloco C, Rua Rodolpho Paulo Rocco,  no 255 -
Cidade Universitária, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga C-303, C-304 e C-305:
UFRJ – IPUB - Campus Praia Vermelha, Sala Anexa ao Auditório Icema de Oliveira, 2º
Andar, Avenida Venceslau Braz, 71, Botafogo, Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga C 306:
UFRJ – Escola de Comunicação – Campus Praia Vermelha, Avenida Venceslau Braz, 49,
Térreo, Botafogo, Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga C 307:
UFRJ - Museu Nacional, Quinta da Boa Vista, Rua General Herculano Gomes, 1340, São
Cristóvão, Rio de Janeiro – RJ.

Opções de vagas C 310:
UFRJ - Campus Ilha do Fundão – Decania do CCS, Rua Avenida Carlos Chagas Filho, 373,
Cidade Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro – RJ.

Opção de vaga C 311:
UFRJ - Colégio Brasileiro de Altos Estudos, Av. Rui Barbosa, no 762, Flamengo, Rio de
Janeiro – RJ.

2. Datas de realização:

Opção de vaga C-301:
13 a 15 de Março de 2017

Opção de vaga C-302 e C-303:
13 a 14 de Março de 2017

Opção de vaga C-304:

21 a 22 de Março de 2017

Opção de vaga C-305:
20 de Março de 2017

Opção de vaga C-306:
18 a 19 de Março de 2017

Opção de vaga C-307:
22 a 24 de Março de 2017

Opção de vaga C-308:
20 a 22 de Março de 2017

Opção de vaga  C-309:
20 a 21 de Março de 2017

Opção de vaga C-310:
24 de Março de 2017

Opção de vaga C-311:
19 de Março de 2017

3. Cada candidato deverá verificar no sítio eletrônico do concurso público em tela, a data, o

horário, o tempo de duração e as orientações para a realização da sua prova prática, em
conformidade com o disposto no subitem 7.1 do Edital no 293/2016.

4. Serão convocados para a realização das provas práticas os candidatos aprovados na prova
objetiva e nesta classificados na ordem decrescente da pontuação obtida na disciplina
“Específica 1” dentro do “No máximo de convocados para a Prova Prática”, determinado no
Anexo I do Edital no 293/2016, respeitando-se os casos de empate na última posição.

4.1. Os demais candidatos não convocados para a prova prática estarão
automaticamente eliminados do presente concurso.

5. Os candidatos deverão observar o item 10 do Edital no 293/2016, integralmente, e estar

munidos dos materiais e dos trajes indicados no Edital no 29, de 27 de janeiro de 2017,
quando for o caso.

ROBERTO LEHER